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 (هـــ1438( لعام 3قرار رقم ))    

 (3/3المتخذ بشأن الاعتراض رقم )

 الصادر من لجنة الاعتراض الزكوية الضريبية الابتدائية الثالثة

 بشأن الاعتراض المقدم من المكلف/شركة)أ(

 م2010م و2009على الربط الضريبي لعامي 

 هــــ20/2/1438في 

 

 

:عدة اجتماعات برئاسة بالرياض الابتدائية الثالثةوية الضريبية اجتمعت لجنة الاعتراض الزك  

 ...........                                              الدكتور/

 وعضوية كل من:

 نائبا للرئيس            ........... الدكتور/

 عضوا                      ......... الأستاذ/

 اعضو                         ......... الأستاذ/

 عضوا              .........  الأستاذ/

على الربط الضريبي، الذي أجرته الهيئة العامة )أ(ة شرك؛ للنظر في اعتراض فرع ............وذلك بحضور سكرتير اللجنة الأستاذ/

( وتاريخ 19924/16/1437م، المحال إلى اللجنة شفع خطاب سعادة مدير عام الهيئة برقم )2010م و2009للزكاة والدخل لعامي 

هـــ والتي 24/1/1438( وعلى محضر المناقشة المؤرخ في 3/3هـــ، وقد اطلعت اللجنة على ملف الاعتراض رقم )28/10/1437

عن .. .............عن الهيئة، وحضر الأستاذ/.... ............والأستاذ/، ..............والأستاذ/ ،..............حضرها كل من: الأستاذ/

 .المكلف
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 :وفيما يلي عرض لوجهتي نظر الطرفين ورأي اللجنة

 :: الناحية الشكليةأولًا 

( وتاريخ 10111/16/1437هـــ، وورد اعتراض المكلف بوارد رقم )25/2/1437( وتاريخ 1359/16/1437تم الربط على المكلف برقم )

هــــ، وترى الهيئة أن الاعتراض غير مقبول من الناحية الشكلية على الرغم من تقديمه في الموعد النظامي لعدم 35/4/1437

سداد الضريبة واجبة الاستقطاع على البنود غير المعترض عليها، في حين دفع ممثل المكلف بأنه لم يبلغ بعدم قبول اعتراضه 

 ة الشكلية، كما ادعى أنه قد سدد جميع الضرائب واجبة الاستقطاع للبنود غير المعترض عليها. من الناحي

ا بالضرائب واجبة الاستقطاع والتي لم يعترض عليها المكلف ولم يسددها، فقام ممثل وقد طلبت اللجنة من ممثلي الهيئة بيان  

فيه المبالغ التي لم تسدد، وقد سلمت اللجنة نسخة من هذا الكشف  االهيئة بتسليم اللجنة صورة من الربط المكتمل موضح  

 لممثل المكلف 

تسديد مبالغ الضريبة واجبة الاستقطاع للبنود غير المعترض عليها حتى يمكن قبول الاعتراض من الناحية  إثباتوطلبت منه 

 الشكلية، ولكن ممثل المكلف لم يرد على اللجنة خلال المهلة التي طلبها، 

( من المادة الستين من اللائحة 3بناء  على الفقرة )ب( من المادة السادسة والستين من نظام ضريبة الدخل، والفقرة )و

 .التنفيذية لنظام ضريبة الدخل، ترى اللجنة رفض الاعتراض من الناحية الشكلية

 :: الناحية الموضوعيةاثانيً 

 .النظر في الناحية الموضوعيةيتم  لرفض الاعتراض من الناحية الشكلية، فلم انظر  

 

 

 :وبناءً عليه تقرر اللجنة الزكوية الضريبية الابتدائية الثالثة ما يلي

 :: الناحية الشكليةأولًا 

 .لحيثيات القرار ارفض اعتراض المكلف من الناحية الشكلية؛ وفق  

 :: الناحية الموضوعيةاثانيً 

 .لرفضه من الناحية الشكليةوضوعية عدم النظر في الاعتراض من الناحية الم

بأنه يحق لمن له اعتراض على هذا القرار من ذوي الشأن أن يقدم استئنافه مسببا إلى اللجنة الاستئنافية خلال مدة ستين  اعلم  

 يوما من تاريخ استلام القرار، على أن يرفق المكلف باستئنافه ما يثبت دفع ما قد يستحق عليه من فروقات بموجب هذا القرار

 .أو ضمان مصرفي بها

 ،،،والله الموفق

 

 

 


